
 

 

 

 

 

 

 
卒業証書授与式挙行  

３月８日（水）第７６回卒業証書授与式を挙行いたします。  

卒業生の巣立ちを保護者の皆様とともに祝福したいと思います。卒業生保護者

の皆様には，３年間本校の教育及び育友会活動にご協力をいただき本当にありが

とうございました。  

なお，新型コロナウィルス感染症の対策がレベル１に引き下げられました。そ

のため，次のように卒業証書授与式を挙行します。卒業生保護者の皆様におかれ

ましてはご理解・ご協力のほどよろしくお願いします。  

 

■受付   ９：２０～９：５０    ９：５０迄に体育館にご来場ください。  

■開式  １０：００  

○一部の来賓参加，国歌・校歌斉唱の実施。  

○受付時に検温を実施します。咽頭痛や咳等，普段と異なる症状の場合は式

場への入場を控えていただきます。  

○式場内はマスクの着用をお願いします。  

○保護者の参加は卒業生一人あたり２名以下でご参加ください。  

○スリッパ等の室内履きをご持参ください。  

○駐車場は旧長江小グラウンドをご利用ください。  

 
メッセージカードが語る  

本館玄関に卒業生に

向け，在校生によるメ

ッセージカードが掲げ

られています。  

それぞれに書かれた

言葉は先輩を送り出す

とともに在校生が自分

の背中を押す“エネル

ギー”。  

卒業後に待ち受ける

それぞれのステージ。

苦しくなることもある

かもしれません。そん

なときには，後輩が残した「心のドリンク」を“服用”してはどうでしょうか。  

いつの時代でも先輩が望む後輩とは「先輩を乗り越える後輩」です。  

 

     

                      

 

■お知らせ  ４月の行事予定  

日 曜 校内行事 出張　その他

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木 就任式・始業式　部活動休養日 新１年デリバリー給食無し

7 金 入学式14:00～ 新１年デリバリー給食無し　午前：小学校入学式

8 土 選挙会場設営

9 日 選挙会場

10 月 発育発達測定/視力/聴力検査 ４校時まで　

11 火 生徒会専門部・部活動紹介

12 水 学力定着実態調査 部活動休養日　SC(PM)

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火 全国学力・学習状況調査

19 水
部活動休養日
尿検査一次（～21）　SC来校

20 木

21 金 学級懇談　部活動懇談　授業参観　(育友会総会)

22 土 選挙会場設営

23 日 選挙会場

24 月 二者懇談（午後）

25 火 二者懇談（午後）

26 水 二者懇談（午後）　部活休養日 SC来校　全国学調「聞くこと」

27 木 二者懇談（午後：予備日）

28 金 ３年実力テスト①

29 土 昭和の日

30 日 ええじゃんPM  

 

■４月の下校時刻は１８：００です。  

■2１日（金）学級懇談  授業参観他，２４日（月）

～２６日（水）二者懇談の案内は 4 月以降にあらた

めましてご案内いたします。  

■まもなく迎える新学期。心も体もあらたな気持ちを

準備してスタートしよう。  

尾道市立長江中学校  学校だより                          

                          ３月号   

                          令和５年３月３日 (金 )        

凛とした「元気・感動・温もり」のある生徒の育成  
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